
一、各级各类教育事业概况
单位：人

项目 编号 学校数（所） 班数（个） 毕业生数 招生数 在校学生数
毕业班学生

数

教职工数

计 其中：专任教师

总 计 1 1214 22012 292351 307471 1115933 303974 94084 75620

高等教育小计 2 10 63354 78052 214114 69073 9475 6894

普通高等学校 3 9 44344 54384 162252 45899 9149 6651

成人高等学校 4 1 19010 23668 51862 23174 326 243

基础教育小计 5 1175 21219 205636 199967 814539 210634 78586 63361

普通中学 6 228 5934 81312 91149 268240 87517 30337 26210

高 中 7 51 2016 29496 30016 90527 30027 11599 9953

初 中 8 177 3918 51816 61133 177713 57490 18738 16257

小 学 9 350 9705 60466 65958 396056 66803 25134 25143

特殊教育学校 10 7 144 334 368 1668 615 394 334

幼儿园 11 590 5436 63524 42492 148575 55699 22721 11674

中职教育小计 12 29 793 23361 29452 87280 24267 6023 5365

中等职业学校 13 18 17175 16419 50917 16942 4540 4134

技工学校 14 11 793 6186 13033 36363 7325 1483 1231

备注：小学专任教师包含九年一贯制学校、十二年一贯制学校的小学专任教师；

初中专任教师包含九年一贯制学校、十二年一贯制学校、完全中学的初中专任教师；

高中专任教师包含十二年一贯制学校、完全中学的高中专任教师。



二、中等职业学校基本情况
单位：人

项目
编

号

学校数

（所）

毕业生

数
招生数

在校学

生数

毕业班

学生数

教职工

数

专任教师情况

平均每

校学生小计 正高 副高 中级 初级 未定级

合 计 1 18 17175 16419 50917 16942 4540 4134 36 1578 1467 641 412 2829

市直 2 7 7200 6423 20584 7438 992 989 18 339 304 99 229 2941

崇川区 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

开发区 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

通州区 5 3 1319 1245 3785 1219 497 393 2 170 163 41 17 1262

海门区 6 2 2026 2300 6822 2250 630 592 6 244 225 94 23 3411

通州湾 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

苏锡通 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

如东县 9 1 909 1399 3589 1073 422 389 2 172 137 51 27 3589

启东市 10 2 1145 1423 4456 1298 505 452 1 164 157 126 4 2228

如皋市 11 2 2867 2407 8003 2502 949 810 5 296 302 129 78 4002

海安市 12 1 1709 1222 3678 1162 545 509 2 193 179 101 34 3678



三、普通高中基本情况
单位：人

项目
编

号

学校数

（所）

班数

（个）

毕业

生数
招生数

在校

学生

数

毕业

班学

生数

中学教

职工数

(含初

中)

高中学校教

职工数(含高

级中学、完全

中学、十二年

一贯制学校)

高中专任教师情况

小计 正高 副高 中级 助理级 员级 未定级

合 计 1 51 2016 29496 30016 90527 30027 30337 11599 9953 66 3892 3422 2049 8 516

市直 2 8 355 5718 5983 17549 5721 4847 1753 1508 22 549 444 327 0 166

崇川区 3 0 0 0 0 0 0 149 0 0 0 0 0 0 0 0

开发区 4 1 4 3 29 54 10 66 66 6 0 0 0 0 0 6

通州区 5 6 248 3667 3657 11452 3851 4193 1462 1276 12 553 429 223 0 59

海门区 6 6 275 4294 4348 12990 4336 3823 1354 1303 9 494 491 259 0 50

通州湾 7 1 36 540 488 1588 515 312 170 157 4 56 37 51 0 9

苏锡通 8 2 7 5 31 52 11 109 68 14 0 0 0 1 0 13

如东县 9 5 215 2650 3258 9450 3019 3373 1217 1124 5 405 421 234 0 59

启东市 10 6 219 3126 3203 9869 3333 3895 1656 1236 6 461 425 290 8 46

如皋市 11 9 431 5909 5710 17719 5974 5817 2316 1944 5 764 687 421 0 67

海安市 12 7 226 3584 3309 9804 3257 3753 1537 1385 3 610 488 243 0 41



四、普通初中基本情况
单位：人

项目
编

号

学校数

（所）

班数

（个）

毕业生

数
招生数

在校学

生数

毕业班

学生数

初中学校教

职工数(含

初级中学、

九年一贯制

学校)

初中专任教师情况

小计 正高 副高 中级 助理级 员级 未定级

合计 1 177 3918 51816 61133 177713 57490 18738 16257 24 3774 7738 3834 84 803

市直 2 27 772 10672 12891 36378 11405 3094 2919 6 607 1118 948 2 238

崇川区 3 1 0 0 0 0 0 149 0 0 0 0 0 0 0

开发区 4 0 8 11 33 61 14 0 3 0 0 0 0 0 3

通州区 5 25 563 6465 9081 25926 8164 2731 2222 4 558 1133 428 3 96

海门区 6 29 557 7837 8341 24826 8131 2469 2305 4 470 1094 659 2 76

通州湾 7 2 29 383 418 1216 389 142 137 0 32 57 45 2 1

苏锡通 8 1 5 29 35 79 12 41 20 0 0 0 0 0 20

如东县 9 23 385 5371 5463 16695 5751 2156 1809 5 480 904 323 8 89

启东市 10 19 425 5911 6713 19582 6396 2239 1970 0 429 964 502 11 64

如皋市 11 24 763 9741 12133 35509 11553 3501 2989 4 644 1516 598 55 172

海安市 12 26 411 5396 6025 17441 5675 2216 1883 1 554 952 331 1 44



五、小学基本情况
单位：人

项目
编

号

学校数

（所）

班数

（个）

毕业生

数
招生数

在校学

生数

毕业班

学生数

教职工数

计

其中：专任教师

小计 正高 副高 中级 助理级 员级 未定级

合计 1 350 9705 60466 65958 396056 66803 25134 25143 35 1815 11465 8917 315 2596

市直 2 1 72 46 893 3072 95 134 191 1 11 27 137 0 15

崇川区 3 36 1512 10479 12121 72714 11951 4037 4102 8 264 1449 1695 13 673

开发区 4 8 512 2852 3859 21508 3350 1205 1213 4 79 420 473 4 233

通州区 5 41 1412 8922 9201 56561 9495 3459 3310 5 305 1768 951 1 280

海门区 6 46 1284 8059 8278 51715 8994 3169 3113 7 170 1445 1307 0 184

通州湾 7 7 80 516 391 2613 520 260 230 0 16 136 61 5 12

苏锡通 8 3 129 786 861 5120 863 312 336 0 17 103 71 0 145

如东县 9 48 818 4999 4946 30359 5470 2888 2584 1 214 1327 843 23 176

启东市 10 55 1064 6667 6357 40443 7154 2926 2862 2 195 1377 1093 26 169

如皋市 11 56 1786 11480 12132 71532 12408 3852 4407 5 329 2022 1345 169 537

海安市 12 49 1036 5660 6919 40419 6503 2892 2795 2 215 1391 941 74 172



六、幼儿园基本情况
单位：人

项目 编号 园数（所） 班数（个） 入园幼儿数 在园幼儿数

教职工数

计 其中：专任教师

合计 1 590 5436 42492 148575 22721 11674

市直 2 0 0 0 0 0 0

崇川区 3 118 1086 8621 30204 4227 2206

开发区 4 30 348 3094 10168 1398 714

通州区 5 76 732 5905 20937 3054 1568

海门区 6 70 631 4948 17531 2909 1393

通州湾 7 7 40 329 1168 160 82

苏锡通 8 8 78 757 2472 322 168

如东县 9 57 439 3326 11513 1993 903

启东市 10 73 565 4137 14156 2456 1186

如皋市 11 83 947 7039 25261 3733 2130

海安市 12 68 570 4336 15165 2469 1324



七、特殊教育学校基本情况
单位：人

项目 编号 学校数（所） 班数（个） 毕业生数 招生数 在校学生数

教职工数

计 其中：专任教师

合计 1 7 144 334 368 1668 394 334

市直 2 1 42 59 56 337 101 96

崇川区 3 0 0 0 0 0 0 0

开发区 4 0 0 0 0 0 0 0

通州区 5 1 16 63 67 260 47 44

海门区 6 1 14 21 25 225 39 38

通州湾 7 0 0 0 0 0 0 0

苏锡通 8 0 0 0 0 0 0 0

如东县 9 1 12 33 43 222 49 44

启东市 10 1 25 41 38 212 61 33

如皋市 11 1 22 73 107 288 61 48

海安市 12 1 13 44 32 124 36 31



八、学校数与上年对比
单位：所

项目
编

号

当年数 上年数 当年比上年增长数（+/-）

普通中学

小学
幼儿

园

特殊

教育

学校

普通中学

小学
幼儿

园

特殊

教育

学校

普通中学

小学
幼儿

园

特殊

教育

学校高中 初中 高中 初中 高中 初中

合 计 1 51 177 350 590 7 49 170 349 585 7 2 7 1 5 0

市直 2 8 27 1 0 1 8 23 1 0 1 0 4 0 0 0

崇川区 3 0 1 36 118 0 0 1 38 118 0 0 0 -2 0 0

开发区 4 1 0 8 30 0 1 0 8 30 0 0 0 0 0 0

通州区 5 6 25 41 76 1 5 24 42 75 1 1 1 -1 1 0

海门区 6 6 29 46 70 1 6 29 46 68 1 0 0 0 2 0

通州湾 7 1 2 7 7 0 1 1 7 7 0 0 1 0 0 0

苏锡通 8 2 1 3 8 0 1 1 3 8 0 1 0 0 0 0

如东县 9 5 23 48 57 1 5 23 48 57 1 0 0 0 0 0

启东市 10 6 19 55 73 1 6 18 52 72 1 0 1 3 1 0

如皋市 11 9 24 56 83 1 9 24 56 82 1 0 0 0 1 0

海安市 12 7 26 49 68 1 7 26 48 68 1 0 0 1 0 0



中

九、中等职业学校专任教师学历
单位：人

项目 编号 计

研究生 本科毕业及以上

人数 占比 人数 占比

合计 1 4134 647 15.65% 4110 99.4%

市直 2 989 248 25.08% 965 97.6%

崇川区 3 0 0 - 0 -

开发区 4 0 0 - 0 -

通州区 5 393 15 3.82% 393 100.0%

海门区 6 592 28 4.73% 592 100.0%

通州湾 7 0 0 - 0 -

苏锡通 8 0 0 - 0 -

如东县 9 389 41 10.54% 389 100.0%

启东市 10 452 91 20.13% 452 100.0%

如皋市 11 810 140 17.28% 810 100.0%

海安市 12 509 84 16.50% 509 100.0%



十、普通中学专任教师学历
单位：人

项目 编号

普通高中 普通初中

计
研究生毕业 本科毕业及以上

计
研究生毕业 本科毕业 专科毕业及以上

人数 占比 人数 占比 人数 占比 人数 占比 人数 占比

合计 1 9953 2265 22.76% 9951 99.98% 16257 1026 6.31% 16191 99.59% 16256 99.99%

市直 2 1508 564 37.40% 1507 99.93% 2919 519 17.78% 2871 98.36% 2918 99.97%

崇川区 3 0 0 0 0 0 0 0

开发区 4 6 1 16.67% 6 100.00% 3 0 0.00% 3 100.00% 3 100.00%

通州区 5 1276 239 18.73% 1276 100.00% 2222 74 3.33% 2211 93.45% 2222 100.00%

海门区 6 1303 296 22.72% 1302 99.92% 2305 142 6.16% 2300 99.78% 2305 100.00%

通州湾 7 157 157 100.00% 157 100.00% 137 11 8.03% 135 98.54% 137 100.00%

苏锡通 8 14 9 64.29% 14 100.00% 20 10 50.00% 20 97.19% 20 100.00%

如东县 9 1124 188 16.73% 1124 100.00% 1809 59 3.26% 1809 100.00% 1809 100.00%

启东市 10 1236 254 20.55% 1236 100.00% 1970 59 2.99% 1970 100.00% 1970 100.00%

如皋市 11 1944 325 16.72% 1944 100.00% 2989 102 3.41% 2989 100.00% 2989 100.00%

海安市 12 1385 232 16.75% 1385 100.00% 1883 50 2.66% 1883 100.00% 1883 100.00%



十一、小学专任教师学历情况
单位：人

项目 编号 计

研究生毕业 本科毕业 专科毕业 高中阶段毕业及以上

人数 占比 人数 占比 人数 占比 人数 占比

合计 1 25143 602 2.39% 23667 94.13% 861 3.42% 25143 100.00%

市直 2 191 35 18.32% 156 81.68% 0 0.00% 191 100.00%

崇川区 3 4102 159 3.88% 3628 88.44% 307 7.48% 4102 100.00%

开发区 4 1213 97 8.00% 1085 89.45% 31 2.56% 1213 100.00%

通州区 5 3310 53 1.60% 3088 93.29% 169 5.11% 3310 100.00%

海门区 6 3113 37 1.19% 2968 95.34% 105 3.37% 3113 100.00%

通州湾 7 230 9 3.91% 213 92.61% 8 3.48% 230 100.00%

苏锡通 8 336 26 7.74% 298 88.69% 10 2.98% 336 100.00%

如东县 9 2584 32 1.24% 2524 97.68% 28 1.08% 2584 100.00%

启东市 10 2862 27 0.94% 2791 97.52% 44 1.54% 2862 100.00%

如皋市 11 4407 60 1.36% 4314 97.89% 33 0.75% 4407 100.00%

海安市 12 2795 67 2.40% 2602 93.09% 126 4.51% 2795 100.00%



十二、幼儿园专任教师学历、职称情况
单位：人

项目
编

号
合计

按 学 历 分 高中阶段

毕业及以

上占比

按 职 称 分

本科毕业

及以上

专科毕

业

高中阶段毕

业及以上
正高级 副高级 中级 助理级 员级 未定级

合计 1 11674 8067 3585 11674 100.00% 8 141 1556 4175 720 5074

市直 2 0 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0

崇川区 3 2206 1414 778 2206 100.00% 1 13 195 903 21 1073

开发区 4 714 523 191 714 100.00% 0 0 55 385 10 264

通州区 5 1568 1022 542 1568 100.00% 1 17 90 513 157 790

海门区 6 1393 885 504 1393 100.00% 1 21 143 283 0 945

通州湾 7 82 53 29 82 100.00% 0 0 6 3 32 41

苏锡通 8 168 84 84 168 100.00% 0 0 7 36 0 125

如东县 9 903 770 133 903 100.00% 0 24 168 453 52 206

启东市 10 1186 720 466 1186 100.00% 1 9 166 224 65 721

如皋市 11 2130 1574 556 2130 100.00% 2 26 417 831 208 646

海安市 12 1324 1022 302 1324 100.00% 2 31 309 544 175 263



十三、特殊教育学校专任教师学历、职称情况
单位：人

项目 编号 合计

按 学 历 分 按 职 称 分

本科毕业

及以上

专科毕

业

高中阶段毕

业及以上
正高级 副高级 中级 助理级 员级 未定级

合计 1 334 320 14 334 0 70 173 74 0 17

市直 2 96 89 7 96 0 23 53 17 0 3

崇川区 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

开发区 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

通州区 5 44 44 0 44 0 16 21 6 0 1

海门区 6 38 38 0 38 0 4 22 12 0 0

通州湾 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

苏锡通 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

如东县 9 44 44 0 44 0 10 19 13 0 2

启东市 10 33 30 3 33 0 5 21 6 0 1

如皋市 11 48 47 1 48 0 8 16 14 0 10

海安市 12 31 28 3 31 0 4 21 6 0 0


